ПРОТОКОЛ № 1/11
             Заседания правления ТСЖ « Янтарный берег-2»

г. Санкт-Петербург                                                                       17 февраля   2011 г

Присутствовали:

1. Романенко Николай Андреевич.

3. Сенькевич  Олег Станиславович

4. Пашкин Андрей Владимирович
5. Малешкин Борис Юрьевич

6. Соловьева Елена Юрьевна
7. Овчинников Михаил Александрович

Отсутствовали по уважительной причине Перов Федор Викторович, Дитятев Сергей Германович
Приглашен представитель ООО « Балтийская инженерная группа» Пупышев П. Н.

Кворум  есть
Повестка дня.

1. Краткий отчет председателя о проделанной работе

2. Рассмотрение калькуляции цены на обслуживание дома к договору с ООО « балтийский дом»

3. Рассмотрение сметы по ремонту парадных

4. движение дел по искам по аварии из-за скачка напряжения

5. Чистка козырьков от снега

6. Закупка винчестеров.
7. технадзор на установку дверей

1. По 1 вопросу повестки дня выступила Соловьева Е. Ю.
-дом переключен на постоянную схему электроснабжения

- двери в парадные заказаны. Срок установки 9 марта 2011 г. Гарантия на профиль 5 лет.

2. на руки членам правления были розданы материалы по калькуляции цены договора

с ООО « Балтийский дом». Заработные платы рабочим обсуждались. Замечаний не высказано.

Пашкин А. В. Предложил лучше организовать процесс уборки парадных, вывесив график уборки с датами и режим работы дворников.

ГОЛОСОВАЛИ : за-единогласно, против- нет, воздержалось –нет
ПОСТАНОВИЛИ  лучше организовать процесс уборки парадных, вывесив график уборки с датами и режим работы дворников.

3. По 3 вопросу повестки дня выступали Соловьева Е. Ю, она предложила смету на ремонт парадных, как хотело правление, а именно: снять со стен шагрень, отшпатлевать и окрасить сены и потолки. Сумма ремонта  17 615 072. Срок ремонта до 2017 года.
 В ходе обсуждения высказывались мнения, что возможен конфликт  среди жильцов из-за слишком длительных сроков ремонта. Решено вопрос с дорогостоящим ремонтом в парадных отложить,  поручить Соловьевой  Е. Ю. представить смету качественного ремонта первых этажей.
ГОЛОСОВАЛИ : за-единогласно, против-нет., воздержалось –нет

ПОСТАНОВИЛИ вопрос с дорогостоящим ремонтом в парадных отложить,  поручить Соловьевой  Е. Ю. представить смету качественного ремонта первых этажей.

             4. Соловьева Е. Ю. доложила правлению о том, что подано еще 2 иска по     возмещению  убытков от скачка напряжения , произошедшего 02 июня 2009 г в адрес ТСЖ « Янтарный берег-2». Члены правления предложили организовать массовые обращения жильцов в Прокуратуру в отдел за надзору за судебным производством, чтобы донести суть проблемы : с жильцов, пострадавших от аварии, хотят взыскать деньги за ущерб, причиненный этой аварией.
 ГОЛОСОВАЛИ за -единогласно, против- нет, воздержалось-нет.

ПОСТАНОВИЛИ : поручить Соловьевой Е. Ю. организовать массовые обращения жильцов в Прокуратуру в отдел за надзору за судебным производством, чтобы донести суть проблемы : с жильцов, пострадавших от аварии, хотят взыскать деньги за ущерб, причиненный этой аварией.
5. По 5 вопросу выступала Соловьева Е. Ю.. Она доложила,  ТСЖ столкнулось с проблемой, угрожающей жизни людей: жильцы остеклили лоджии на верхних этажах, на козырьках скапливается снег, жильцы не чистят козырьки, нависающий снег угрожает жизни людей, поэтому  ТСЖ отслеживает ситуацию со снегом на козырьках жильцов и по необходимости чистит их. На голосование поставлен вопрос : « разрешить председателю затрачивать  средства  ТСЖ на очистку козырьков лоджий жильцов от снега и наледи»
ГОЛОСОВАЛИ за -единогласно, против- нет, воздержалось-нет.
ПОСТАНОВИЛИ : разрешить председателю затрачивать  средства  ТСЖ на очистку козырьков лоджий жильцов от снега и наледи
6. Сенькевич О. С. предложил выделить средства в размере 12500 руб 00 коп на закупку винчестеров, которые позволят хранить информацию не 2 недели, а 28 дней.

ГОЛОСОВАЛИ за -единогласно, против- нет, воздержалось-нет.

ПОСТАНОВИЛИ : выделить средства в размере 12500 руб 00 коп на закупку винчестеров, которые позволят хранить информацию не 2 недели, а 28 дней.

Соловьева Е. Ю. поставила на голосование вопрос о привлечении технадзора при установке дверей в парадные, заключив с ним договор. Сумма затрат  3% от суммы договора.

ГОЛОСОВАЛИ за -единогласно, против- нет, воздержалось-нет.

ПОСТАНОВИЛИ : заключить договор с технадзором при установке дверей в парадные..

Представитель ООО « Балтийская инженерная группа» Пупышев П. Н. просил вернуться к пересмотру вопросу зачета средств в счет аренды, но его предложение рассматривать не стали.
     Председатель заседания                                     Е. Ю. Соловьева

Секретарь заседания                                           О. С. Сенькевич